21/03/2025, 08:34 SEI/PF - 40466029 - Termo

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 1/3

O valor mensal do contrato após a reoneração previdenciária - CPRB passará de R$ 48.367,33 (quarenta e oito mil trezentos e
sessenta e sete reais e trinta e três centavos) para R$ 49.394,24 (quarenta e nove mil trezentos e noventa e quatro reais e
vinte e quatro centavos), totalizando um valor anual de R$ 592.730,84 (quinhentos e noventa e dois mil setecentos e trinta
reais e oitenta e quatro centavos).
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos
quantitativos de serviços efetivamente prestados.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA
3.1 Os efeitos financeiros da reoneração previdenciária - CPRB ocorrerão a partir de 01/01/2025.